
ПРОТОКОЛ № 5 

засідання педагогічної ради класів комунального закладу загальної середньої 
освіти «Луцька гімназія № 16 Луцької міської ради» 

від 19.01.2024 р. 

Голова педради: Троцький В.В. 

Секретар педради: Кондратюк О.В. 

Присутні: 43 

Відсутні: 5 

Порядок денний: 

1. Про вибір підручників для 2-х класів школи 

СЛУХАЛИ: 

Про вибір підручників для 2-х класів школи 

Інформувала заступник директора Ліпкевич О.П. 

Вона повідомила, що відповідно до Порядку проведення конкурсного 
відбору підручників (крім електронних) та посібників для здобувачів повної 
загальної середньої освіти і педагогічних працівників, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 21 вересня 2021 року № 1001 (зі змінами, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 11 листопада 2021 року за № 
1483/37105 (далі - Порядок, на виконання наказу Міністерства освіти і науки 
України від 02 жовтня 2023 року № 1184 «Про проведення конкурсного відбору 
підручників (крім електронних) та посібників для здобувачів повної загальної 
середньої освіти і педагогічних працівників у 2023-2024 pp. (2 клас)» та з метою 
організації прозорого вибору закладами загальної середньої освіти підручників 
та посібників для 2-го класу Нової української школи, що можуть видаватися 
державним коштом. 

ВИСТУПИЛИ: 

Яблончук С.О. запропонувала вибрати для учнів 2-х класів і педагогічних 
працівників такий підручник «Українська мова та читання» як пріоритет: 
Автор Іщенко О.Л. «Українська мова та читання» (у 4-ох частинах), Київ, «Літера 
ЛТД». 



Як альтернативу запропоновано такі підручники: 

1. Вашуленко М.С. «Українська мова та читання» (у 6-ти частинах), Київ, 
Видавничий дім «Освіта». 

2. Остапенко Г.С. «Українська мова та читання» (у 6-ти частинах), Київ, 
«Світич». 

3. Пономарьова К.І. «Українська мова та читання» (у 6-ти частинах), Київ, 
«Оріон». 

4. Цепова І.В. «Українська мова та читання» ( у 6-ти частинах), Харків, 
«Ранок». 

5. Захарійчук М.Д. «Українська мова та читання» (у 6-ти частинах), Київ, 
«Грамота». 

Вишинська О.В. подала пропозицію вибрати для 2 класу підручник 
«Математика», автор Воронцова Т.В. (у 3-ох частинах), Київ, «Алатон» як 
пріоритет. 

В альтернативу запропонувала: 

1. Логачевська С.П. «Математика» ( у 3-х частинах), Київ, «Літера ЛТД». 
2. Богданович М.В. «Математика» (у 3-х частинах), видавнича група 

«Основа». 
3. Листопад Н.П. «Математика» (у 3-х частинах), Київ, «Оріон». 
4. Істер О.С. «Математика» (у 3-х частинах), Київ, ТОВ «Генеза». 
5. Гісь О.М. «Математика» (у 3-х частинах), Харків, «Ранок». 

Ліпкевич О.П запропонувала в пріоритеті замовити підручник «Я досліджую 
світ» (у 2-ох частинах), автор Іщенко О.Л., Київ, «Літера ЛТД». 

В альтернативі запропонувала замовити такі підручники: 

1. Ломаковська Г.В. «Я досліджую світ» (у 2-ох частинах), видавничий дім 
«Освіта». 

2. Волощенко О.В. «Я досліджую світ» (у 2-ох частинах), Київ, «Світич». 
3. Біда Д.Д. «Я досліджую світ» (у 2-ох частинах), видавничий дім «Освіта». 
4. Гільберг Т.Г. «Я досліджую світ» (у 2-ох частинах), Київ, «Генеза». 
5. Бібік Н.М. «Я досліджую світ» (1 частина), Корнієнко М.Н. (2 частина), 

Харків, «Ранок». 
Мудрик Л.Я. подала пропозицію в пріоритеті вибрати підручник «Англійська 

мова», автор Кетрін Білсборо, Київ «Лінгвіст». 

В альтернативу запропонувала включити такі підручники: 
1. Мітчелл Г.К. «Англійська мова», Київ «Лінгвіст». 
2. Карпюк О.Д. «Англійська мова», видавництво «Астон». 
3. Герберт Пухта «Англійська мова», Київ «Лінгвіст». 



4. Гурська О.А. «Англійська мова», Тернопіль, «Підручники і посібники». 
5. Губарева С.С. «Англійська мова», видавництво Харків «Ранок». 

Цихович І.С. запропонувала замовити для 2 класу підручник «Мистецтво», 
автор Калініченко О.В., Київ, видавничий дім «Освіта». 

Як альтернативу: 
1. Масол JI.M. «Мистецтво», Київ «Генеза». 
2. Лобова О.В. «Мистецтво», Київ «Школяр». 
3. Стеценко І.Б. «Мистецтво», Київ, «Світич». 
4. Рубля Т.Є. «Мистецтво», Харків, «Ранок». 
5. Аристова Л.С. «Мистецтво». 

Голова методичного об'єднання вчителів початкових класів Вишинська О.В. 
також ознайомилась із версіями оригінал - макетів підручників для 2-х класів, 
вислухала пропозиції педагогів початкової ланки. 

Педагогічна рада вирішила: 

1. Вибрати і замовити для учнів 2-х класів школи такі підручники як 
пріоритет: 
1. Іщенко О.Л. «Українська мова та читання». 
2. Воронцова Т.В. «Математика». 
3. Іщенко О.Л. «Я досліджую світ». 
4. Калініченко О.В. «Мистецтво». 
5. Кетрін Білсборо «Англійська мова». 

Як альтернативу вибрати такі підручники: 

«Українська мова та читання» 

1. Вашуленко Н.С. 
2. Остапенко Г.С. 
3. Пономарьова К.І. 
4. Цепова І.В. 
5. Захарійчук М.Д. 

«Математика» 

1. Логачевська С.П. 
2. Богданович М.В. 
3. Листопад Н.П. 
4. ІстерО.С. 
5. ГісьО.М. 




